MAISON DU PRIEUR

I CAFE DU PRIEUR V BIBLIOTHEQUE - SALLE DE LECTURE
I SALLE DES CHEVALIERS VI COMBLES
[ SALLE BERNOISE VII CAVE (ENOLOGIQUE

IV SALLE JEAN DE SEYSSEL

EVENTS & SAVEURS, PARTENAIRE TRAITEUR DE LA FONDATION DE
ROMAINMOTIER, A POUR BUT DE REMEMORER LA SUBLIMITE DE CETTE
BATISSE A TRAVERS DIFFERENTS PROJETS CULTURELS ALLIANT
EVENEMENTIEL ET GASTRONOMIE.

UN LIEU INTEMPOREL CAPABLE DE RENDRE INOUBLIABLE VOS EVENEMENTS !

€O
EVENTS & SAVEURS



Les Mets Du Prieur

Salade Verte, Cerneaux de Noix & notre Délicieuse Sauce Maison
- Sauce 4 Salade en Vente dans notre Boutigne

Gaspacho aux Tomates Jaunes
« Mozzarella di Bufala Vaudoise & Herbes du Prieur »

Lenfilles Vertes de Bretonnieres, Creme Fraiche, Légumes Marinés &
Truite Marinée aux Agrumes (Servi froid)
- Lewutilles en Vente dans notre Boutigue

Terrine Maison aux Fruits du Mendiant & Saladine de Saison

Fruits du Mendiant -> Les 4 Ordres Religieux: Carmes - Noix /

Franciscains — Figues / Dominicains — Amandes / Augustins — Raisins secs
- Boval de Terrine en Vente dans notre Bontigue

Planchette de Sélection de Fromages Régionaux & Fruits du Mendiant

Planchette Gourmande de Charcuterie de la Boucherie « Chanson »,
Saucisse Paysanne de Mont-la-Ville, Fromages Régionaux, Moutarde
Vaudoise, Chutney de Figues & Purée de Tomates Acidulées »

Les Plats Principaux
Tarte Sablée a la Raclette de la Praz & Printaniere de Leégumes

Tagliatelles Fraiches au Pesto Printanier aux Noix & Légumes Cirillés
- Avec Gambas Roties

Risotto aux Chanterelles, Pesto Printanier & Chips de Jambon Cu

Le Fameux Coquelet ROt a la Broche et au Beurre d'Herbes Folles,
Accompagné d'un Authentique Rosti Bernois, d'une Salade Verte & de
Cerneaux de Noix. Du Vendredi au Dimanche ou sur commande

Roastbeef d'Entrecote avec Sauce Tartare, Salade Verte & Rosti Bernois
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Poisson : Lacs de Suisse
Coquelet : Suisse
Boeuf : Suisse (Boucherie Chanson)

Veége.

CHF 7.50

CHF 22.00

CHF 18.00
CHF 24.00

CHF 14.00

CHF 17.00

CHF 22.00

CHF 21.00

CHF 24.00
CHF 32.00

CHF 26.00

CHF 34.00

CHF 34.00



Les Mets Du Prieur

Les Desserts

Sélection de Fromages Régionaux CHF 12.00
Les Tartes du Prieur (Creme, Raisinée & Fruits de Saison) CHF 7.50
Créme Brulée a I' Antique Thé des Moines CHF 9.00
Meringue du Prieur aux Pralinés & Creme Double de Gruyere CHF 9.50

L'Helvétie : Mousse de Toblerone, Coeur de Creme Double de
Gruyere sur Nid de Meringue CHF 12.00

Intolérances alimentaires : sur demande, nous vous renseignons
Volontiers sur les mets qui peuvent contenir des allergenes

Events & Saveurs et toute son équipe vous accueillent d la Maison du Prieur, une demeure
du 13eme siecle destinée de tous temps a I'accueil des hdtes de Romainmdtier.

Le café-Restaurant, nos salles ainsi que la terrasse vous permettent de découvrir les produits
préparés avec soins et vous proposent des vins de la région dans ces espaces chargés
d'histoire.

La Maison du Prieur est un édifice a I'architecture complexe, fréquemment modifiée. Le
service est rendu compligué par d'innombrables embdches, rendu encore plus délicat
avec la crise sanitaire.

De plus, les conditions météo influencent fortement la fréquentation du site et peuvent
occasionner quelques retards dans le service.

Events & Saveurs met tout en ceuvre pour vous offrir le meilleur service possible. Nous vous

remercions de votre compréhension si quelques retards devaient étre constatés ou si des
produits venaient & manguer momentanément sur la carte.

(TVA 7.7% incl.)

EVENTS & SAVEURS



Les Breuvages Du Prieur

Eaux Minérales

Henniez Naturelle
Henniez Naturelle
Henniez Gazeuse
Henniez Gazeuse

Boissons Artisanales
Jus de Pomme

Thé Froid Maison
Citronnade Maison
Sirop

Bieres

Bieres Artisanales de la Brasserie Brasse-Mortier, Romainmobtier
Boxer Old Spéciale

Cidre Crafty, Dr. Gabs

Boissons Sans Alcool

Coca-Cola / Coca-Cola Zero / Vivi-Cola
Sprite

Sinalco

Rivella Rouge

Schweppes Tonic

Jus d'Orange

Boissons Chaudes

Thé, Infusion

Thé & Infusion Premium
Café, Espresso
Cappuccino

Café Renversé

Chocolat Chaud
Chocolat Chaud Premium

Les Eaux-De-Vie

Grappa et Pruneau

Abricotine

Mirabelle

Kirsch

Cognac

Armagnac

Whisky 10 ans d'é@ge, Isle of Jura, Ecosse
Gentiane de la Vallée de Joux, Distillerie du Risoux
Missile, Distillerie du Risoux

Absinthe, Distillerie Guy, Pontarlier
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7%
5%
5%

50cl
1litre
50cl
1 litre

3,5dl
3,5d
3,5dl
3,5dl

33cl
33cl
33cl

33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
3.5dl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

CHF 6.00
CHF 9.00
CHF 6.00
CHF 9.00

CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 7.50
CHF 5.50
CHF 6.50

CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 4.50

CHF 4.00
CHF 5.00
CHF 4.00
CHF 4.20
CHF 4.20
CHF 4.20
CHF6.50

CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.00



Les Suggestions Du Prieur

La Petit-Déjeuner du Prieur
Afin de bien débuter votre journée, découvrez notre formule petit-déjeuner
dans une ambiance chaleureuse et accueillante.
Uniguement sur demande
CHF 18.50 P.P.

La Fondue de la Praz
Mélange secret du Maitre fromager Hauser, dans les magnifiques
caves de la Maison du Prieur.
Uniguement sur demande
CHF 24.00 P.P.

Le Brunch Dominical
Events & Saveurs organise plusieurs fois dans I'année de somptueux brunchs &
la Maison du Prieur.
Prix et informations sur demande/site web/réseaux sociaux

La Boutique du Prieur
Partez a la découverte de produits régionaux & arfisanaux dans nofre boutique située @
I'entrée de la Maison du Prieur.

La Visite CEnologique
Découvrez et dégustez des vins régionaux sélectionnés minutieusement par
notre Chef dans notre pittoresque cave.
Prix sur demande

L'Evénementiel
Organisez votre événement dans I'une de nos salles mythiques de la Maison du Prieur,
avec des plats cuisinés et signés Events & Saveurs.
Prix sur demande

L'Abbatiale
Elle est I'un des joyaux de Romainmdtier. La visite de I'Abbatiale, magnifiguement

préservée, est une activité culturelle incontournable.

La Marche du Prieur
Non loin de la Maison du Prieur, les Gorges du Nozon attirent les randonneurs en quéte de
balades féeriques pour une splendide escapade au fil de I'eau.

-
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